
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Miljøgodkendelse (tillægsgodkendelse) til ændring a f produktionsanlægget 
på virksomheden Stormøllen A/S, Pederstrupvej 5, Lø vel, 8830 Tjele 
 
Viborg Kommune meddeler herved miljøgodkendelse (tillægsgodkendelse) til 
ændring af produktionsanlægget på virksomheden Stormøllen A/S, Pederstrupvej 
5, Løvel, 8830 Tjele CVR-nr. 24373010, P-nr. 1003014966. 
. 
Afgørelsen er truffet efter Miljølovens § 33 (Lovbekendtgørelse nr. 1317 af 19. 
november 2015 med senere ændringer) jfr. i øvrigt bekendtgørelse nr. 514 af 27. 
maj 2016 om godkendelse af listevirksomhed. 
 
Virksomheden er omfattet af listepunkt godkendelsesbekendtgørelsens pkt. D201 
 
De i miljøgodkendelsen af 5. april 2004 stillede vilkår er gældende for den samlede 
virksomhed som fremstår efter ændringerne af indretningen. 
 
I vilkår 1.2.5 ændres støjgrænsen i erhvervsområder dog fra 60 dB(A) til 70 dB(A). 
 
Vilkår 1.2.6 bortfalder i det hele. 
 
I vilkår 1.2.9 ændres ”Tjele” til ”Viborg”. 
 
Afsnittet ”Øvrige forhold som er gældende for virksomheden” bortfalder, idet der 
henvises til de relevante gældende bekendtgørelser. 
 
Efter godkendelsesbekendtgørelsen fastsættes flg. yderligere vilkår for udnyttelse 
af tilladelsen: 
 

1.  Afkastene 1-5 skal føres mindst 1 meter over tagfladen. 
 

2. Afkasthøjden for afkast nr.  6 skal være mindst 10,9 m og have en oprettet 
hastighed på mindst 14,1 m/s. Tilsynet kan godkende andre kombinationer 
af afkasthøjder – afkasthastigheder såfremt det forudgående 
dokumenteres at den forudsatte spredning opnås.  
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Sagens baggrund: 
 
Viborg kommune har den 14. december 2016 modtaget den digitale ansøgning om 
tillæg til virksomhedens eksisterende miljøgodkendelse meddelt af det daværende 
Viborg Amt den 5. april 2004. 
 
Ved mail af 20. december 2016 anmodede Viborg kommune COWI A/S om nogle 
supplerende oplysninger til ansøgningen. Disse supplerende oplysninger blev 
modtaget ved mail af 16. januar 2017. 
 
Baggrunden for ansøgningen er, at Viborg kommune ved tilsyn på virksomheden 
har konstateret uacceptable støvgener. Som følge heraf blev virksomheden den 5. 
november 2016 anmodet om en redegørelse for udbedring af støvforholdene. 
 
Virksomheden bad efterfølgende COWI A/S om at assistere med at finde den mest 
optimale miljø- og støvmæssige løsning på udfordringen. 
 
Arbejdet hermed blev afrapporteret i februar 2016 i rapporten ”Vurdering af 
støvreducerende tiltag på Stormøllen”. 
 
Rapporten belyser 3 forskellige alternativer til imødegåelse af udfordringerne. 
Virksomheden har herefter valgt at gennemføre ”Løsning no. 1” som præsenteres 
som den total gennemgribende og i øvrigt økonomisk dyreste løsningløsning. 
 
Et udkast til miljøgodkendelse har været forelagt ansøger den 17. januar 2017. 
Ansøger har herefter den 18. januar 2017 meddelt, at ansøger ikke har 
bemærkninger til det fremsendte udkast 
 
 
Forholdet til anden lovgivning 
 
Det bemærkes, at nærværende miljøgodkendelse ikke  omfatter godkendelse efter 
bygge-, plan- eller brandlovgivningen, eller andre love og bestemmelser, og at 
projektets realisering afhænger af at de fornødne tilladelser herefter også 
meddeles. Særligt fremhæves, at projektet forudsætter, at der meddeles 
dispensation fra den gældende lokalplan. 
 
 
 
Viborg Kommunes bemærkninger: 
 
Viborg Kommune finder, at de omhandlede ændringer kan udføres således, at den 
samlede virksomhed herefter kan drives uden uacceptable miljøpåvirkninger i 
omgivelserne, hvorfor miljøgodkendelsen af ændringerne meddeles.  
 
  



 

 

 
 
Offentliggørelse 
 
Tillægget offentliggøres i sin helhed på DMA den 23. januar 2017. 
 
Klagevejledning og søgsmål 
Denne afgørelse kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet af virksomheden, 
klageberettigede myndigheder og organisationer samt enhver, der har en 
væsentlig, individuel interesse i sagens udfald, jf. miljøbeskyttelseslovens § 98. 
 
En eventuel klage skal indgives til Natur- og Miljøklagenævnet, via Klageportalen, 
som der findes et link til på forsiden af www.nmkn.dk.  
 
Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Man logger på 
www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom man plejer, typisk med NEM-ID.  
Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet 
afgørelsen. 
 
En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen.  
Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det.  
 
Hvis en klager ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal klageren   
sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i 
sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Natur- og 
Miljøklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt anmodningen kan 
imødekommes. 
 
Klagefristen er fire uger fra offentliggørelsen, hvilket betyder, at en eventuel klage 
skal være Viborg Kommune i hænde senest den 20. februar 2017 
 
I vil ved klagefristens udløb få besked, såfremt der er modtaget klager. 
 
Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af klagen, at 
klager indbetaler et gebyr til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagegebyret er fastsat til 
500 kr. klager betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. Vejledning om 
gebyrbetalingen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside.  
 
Gebyret tilbagebetales, hvis  
1) klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  
2) klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller  
3) klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse 
eller fordi klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets kompetence.  
 
Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er 
forlængelse af frist for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er 
medgået til at behandle sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret dog ikke. 
 
Natur- og Miljøklagenævnet kan også beslutte at tilbagebetale klagegebyret, hvis 



 

 

1) der er indledt forhandlinger med afgørelsens adressat og/eller Viborg Kommune 
om projekttilpasninger, og disse forhandlinger fører til, at klager trækker sin klage 
tilbage, eller 
2) klager i øvrigt trækker sin klage tilbage, før Natur- og Miljøklagenævnet har 
truffet afgørelse i sagen. 
 
Gebyret tilbagebetales dog ikke, hvis nævnet vurderer, at der er forhold, der taler 
imod at tilbagebetale gebyret, f.eks. hvis klagen trækkes tilbage meget sent, 
herunder efter at klager har haft et afgørelsesudkast i partshøring. 
 
Søgsmål kan anlægges for domstolene i henhold til § 101 i miljøbeskyttelsesloven. 
Fristen er seks måneder, fra godkendelsen er meddelt, hvilket betyder, at et 
eventuelt søgsmål skal være anlagt senest den 23. juli 2017 
 
 
 

 
Underretning om godkendelsen 
 
Kopi af afgørelsen er sendt til følgende  
 

• Embedslægeinstitutionen Midtjylland  

• Danmarks Naturfredningsforening 

• Friluftsrådet Limfjord 

 

De ovenstående organer er underrettet via følgende mailadresser 
senord@sst.dk;dnviborg-sager@dn.dk; ajj-7600@webspeed.dk) 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Niels Galmar 
Ingeniør 
 
Kopi til COWI A/S på mail JAH@cowi.com 


